Dakwah bi al-hal adalah dakwah dengan perbuatannyata yang meliputi

keteladanan. Misalnya dengan tindakan amal karya nyata yang dari karya nyata

7Samsul Munir Amin, Tajdid al-Fikrah fi al-Da’wah al-Islamiyah, Maqalah bi al-Lughah al-
Arrabiyyah, Kulliyah ad-Da’wah, Wanosobo: Al-Jami’ah li Ulum Al-Qur’an Jawa Al-Wuthsa, 17
Ramadhan 1424 H/2003 M, HLM.2-3.